

Dere edilmeyen evrak  
iade edilmez

# Türkiye

Mekale ve i'lanlar Ankarada  
"HİLÂLİAHMER MECMUASI",  
müdürlüğüne gönderilmelidir

## Hilâliahmer Mecmuası

Her ayın on beşinde Merkezi Umumi tarafından neşr olunur

Senelik abonesi bir liradır

Telefon nûmerosu 1255

### САЛІВІАХМЕР ВЕ ІСТІКВÂЛ

Mösyü **YOHN BARTON** tarafından

Salibiahmerler Cemiyeti Likî İdare Meclisi Reisi

Salibiahmer beynelmilel teşriki mesai hakkında calibi dikkat bir misal veriyor. İleride bu teşebbüsün en hassas bir rengi olarak — Dünyanın vicdanı — namile tavsif olunacaktır. Cemiyet 1863 tarihinde teessüs ettiği zaman ilk defa olarak kati surette uhuveti hakkının hükümetlerin aralarındaki münasebeti hotpesendaneden kat kat yüksek olduğunu ispat etti. İhtiyarî bir hareketle, her yerden şahsi teşebbüsleri tahrik ederek bütün dünyada Harp, afet veya hastalık felâket-zedelerine karşı alâkayı uyandırdı.

— Salibiahmerin sulh zaman pruğramı — sözleri hiç bir mana ifade etmemeğe başladı. Lâkin ne vakit arzun muhtelif kıt'aları gezilir ve hali hazırda Salibiahmer namına çalışanlar ziyaret edilir. O zaman dünyada yeni bir

kuvvetin faaliyette olduğu büyük bir taktir ile tasdik edilir. Birlik idare meclisi sıfatile yalnız beynelmilel veya mahalli konferanslara iştirâkle iktifa etmedim milli cemiyetlerin yarısından fazlasını ziyaret etmek şerefine nail oldum.

Bu içtimaların her biri nüfuz edici bir tesir ile hali hazırda Salibiahmer muhitinde olan müteakbil teşriki mesai fikrini yükseltti. Bu hareketi idare edenleri memleketlerinde iş başında ziyaret etmek fırsatına nail olduğumdan Salibiahmerin hiç bir ırk, mezhep ve tabiiyet tefriki yapmaksızın nasıl çalıştıklarına şahit oldum. Bunlar yalnız umumi bir söz tanıyorlar oda şu kelimelerle hulâsa edilebilir — insaniyete hizmet dünyanın saadeti için Salibiahmer erkeklerin, kadınların ve ço-

cukların ellerine hissiyatlarını izhar edecek sefaleti teskin etmeğe yardım edecek vasıtalar verdi.

Misisipi feyezânında salibi ahmer işlerini bizzat idare etmek arzusu izhar eden reis Hower vaziyeti şu aşağıdaki tarzda pek doğru olarak tasrih etti.

Bundan sekiz sene evvel Salibiahmere harp zamanında himaye ve şefkatin misali mücessemi olarak bakıyorduk lâkin bu gün yeni bir san'at ve mana daha kazanmıştır. oda bütün felâketlerde şefkat ve himayenin misali mücessemidir. Salibiahmer sizin aranızda yabancı değildir. Zira sizde diğer bilumum milletler gibi onda iştirakiniz vardır. Bu bizim felâkete karşı müte-kabil büyük sigortamız olmuştur.

Lâkin bunun daha yüksek bir manası vardır. Buda bizim milletimizin fikrini temsil etmesidir. O hükümetlerin emrine değil lâkin bundan daha yüksek olan vicdanın emrine itaat eder. Milletın maneviyatını tezyit eder.

Kendisi müessir hotbinliğe karşı müşahhas bir itaptır. İyi bir surette tanzim edilmiş bir insaniyyet yuvasıdır. Milletimizde Salibiahmer vasıtasıyla yardımdan geri durmıyor. Bu hareket istikbali için pek parlak ümitler veriyor hakiki terakkı maneviyat sahasında yapılan terakkıdır. Hakikatta milli sahada olduğu gibi beynelmilel sahadada hükümetin icraatına efkârı umumiyeye hakimdir. Bir hayat eseri gösterebilmek ve tedrici surette terakkı edebilmek için müesseseniz içtimai

ananelere istinat etmelidirler ve mevcut faaliyete maddî bir şekil verilmelidir.

Dünyanın bütün milletleri ameli bir surette teşriki mesaiyi öğrenirler ve birlikte harekete alıştırlarsa ancak o vakit beynelmilel temas sahasında hakiki bir terakkının mevcudiyetine kanaat getirilebilir. Milletler arasında muahede ve beynelmilel kanunlar ile müte-kabil bir dostluk ihdas etmenin gayrı kabil olduğu kadar milli adatta milli kanunlar ile ıslahı mümkün değildir. İşte Salibiahmerler cemiyetleri ittihadının mevcudiyetini ve tarzı hareketinin en doğru istinasını bu noktada aramalıdır.

Yarın asırlık bir zemandan evvel ihdas olunan Salibiahmer ilk teessüs zamanlarında bu sahada hakiki beynelmilel bir iştirakin imkân dahilinde olmadığı zan ediliyordu. Cenovede de içtima eden beynelmilel komite daha ilk zamanlarında milli cemiyetler arasında vasıta olmak vazifesini deruhte ederek aynı gaye için bir iştirak hissi verdi. ve bu suretle pek büyük hizmetler etti tetricen merkezi komitalar ve her memleketin cemiyet azaları birlikte çalışmayı öğrendiler. bunun en iyi bir misali derhâl harbi umumi-den sonra salibiahmer cemiyetleri liki tesis ve on sene zarfında temin ettiği parlak muzafferiyetlerdir. Bu gün dünyanın her tarafında milli cemiyetle ya doğrudan veya lik vasıtasile birlikte çalışıyorlar ve kendileri arasında dost bir muhit tesis ediyorlar bu teş-

riki mesai her taraftan gelip iştirak eden kimseleri adedinin tezayüdü ile daha müfit ve daha samimi olur.

Likin ihdas zamanında bunun muvakkat bir zaman için olduğu zan edilmiş son seneler zarfında olan hadiseler ve benim milli cemiyetler ile olan münasebatım bana bu müessesenin daimi ve elzem bir uzuv olarak ve büyük bir boşluğu dolduran bir müessise olarak tanıdığım gösterdi. Son Lâhi içtimanda Salibiahmer işleriyle meşgul bulunanlar içtima-i iş-tirak edenlerin umumu namına likin devamı tastik edildi ve bütün dünyanın milli cemiyetleri liki insaniyete hizmet için kendi aleti, vasıtai izahı umumi mutavassıtı olarak telekki ettiklerini bildirdiler. Bu yeni teşkilattan beynelmilel komitanın müteessir olabileceği hatıra geldi isede milletler arasında ihtilâf ihtimali mevcut oldukça böyle bitaraf bir mütevassıtın lüzumuda o nispette lâzım olduğu anlaşıldı. Lik hiç bir zaman beynelmilel komitaya ait vezaif ile meşgul olmadığı düşünmedi. Yalnız yaptığı işlerden ve yarattığı ananeden dolayı değil lakin bunları idare ve tatbik eden şahsiyetlerin cümlesine ayrı ayrı hürmet eder. Ve umumunu taktir ederiz.

Lik sadece bir sulh zamanı teşkilatıdır. Devri alem seyyahatım hakkında malumat alan reis Colidge de geçen sene bana yazdığı gibi.

Lik milli cemiyetlerin ihtiyari bir cemiyet teşekkülü ve mütekabil iştirak

ve yardım sahasında yaptıkları sainen ilk semeresidir. Hali hazırda bu müessesenin mevcudiyeti bir hakikattir. Mütekabil yardımlar mevcuttur menfaati umumiye mes'eleleri sık sık münakaşa edilmektedir bunları görmek bir memnuniyet menbaıdır.

Salibiahmer bu sai sayesinde dünyanın her tarafındada gendine büyük bir nüfuz temin etmiştir.

Müessese program haricinde hiç bir emel takip etmek gayesini takip etmez. Milletler arasında ihtilâfa sebep olan mes'elelere yabancı kalır. İnsaniyete yardım için tesis olunmuş gayesi bütün milletlerin aynı maksada iştiraklarını temindir.

Her tarafta resmen hükümete faidesi dokunan bir müessese olarak tanınmış ise de kuvvetini kanunlar ve muahedeler den fazla ehalinin vicdan ve kanaatinden alır. Bitaraf bir kanatla hareket eder Mesaisi kararsızlık ile akim kalmaz gayesi müspet bir surette umumi afet neticesi olan felâketleri müşterek yardımlar ile hafif etmektedir.

İstikbâl bize pek büyük imkân bahşediyor biz henüz salibiahmer vasıtasile tesis etmekte olan beynelmilel iştirakin ne neticeler verebileceğini idrâk etmekteyiz.

Yapılacak işler her memlekette tehâlûf edebilir lakin gaye her yerde aynıdır.

Salibiahmerin istikbâlde ne vaziyetiktisap edeceğini şimdiden kestirmek

mümkün değildir, Hareketi hazıra bilâ tevekkuf temadi eden bir tecrübüdür. Esas prensipleri sağlam olarak tespit edilmiştir. Bu yalnız azalarının kanaati değil umumi bir kanaattir. Salibiahmer insaniyetin en asil hislerinden ve fitri istidadından istifade ediyor. Ve bütün mesaisini insaniyetin düşmanlarına karşı istimâl ediyor.

Willion jovv da dediği gibi harbin manevi muadilini insaniyete tedarik ediyor, Salibiahmer sulheu olarak telakki edilemez. Zira hiç bir zaman kat'i bitaraflık meslegine karşı olan bir harekete iştirak edemez. Bununla beraber 60 muhtelif memlekette 20 milyon azasile harp aleyhinde çalışan muazzam bir kuvvettir. O istikbâldeki

hayatı umumiyenin esas olacak müte-kabil ve itimat muhiti ihtasına çalışıyor salibiahmerin ameli mesai programı kendi gayesini felce ugratmağa çalışan kuvvetlere mutevazi bir surette inkişaf ediyor. Yarın gayeye doğru nekadar mesafe ilerlediğimizi insaniyete doğru umumi fealiyetin ne manialar karşısında kalacağın bu günden kestirmek mümkün değildir. Lâkin Salibiahmerin şeraiti hayatiyeyi islâh hakkındaki teşebbüslerinin kıymetini takdir ederiz. Bütün milletlere yeni fikirler vererek yeni faaliyet sahaları göstererek umumi felâketin neticelerini tahfife çalışıyor. Onun programı başlıca bu hattı hareketi bütün sebatfaaliyet ve zekâsile takip etmektir.

# AVUSTURYA

## Halk Hıfzıssıhha Cemiyeti

1928 senesi 6 Mayısında Avusturyanın *Eisenstadt* şehrinin Vilâyet salonunda Avusturyanın Halk hıfzıssıhha cemiyetinin *Burgenlond* şubesi nin içtimai aktedildi. İçtimaa, muhtelif cemiyetlerin, *Burgenlond* amele şurasının, içtimai sigorta müesseselerinin, velhasıl muhtelif mühim içtimai teşekküllerin mümessilleri iştirak etmişlerdi.

Bir intihap komisyonu seçildikten sonra Profösör Doktor *Alfred Götzl* tarafından *Burgenlond* de veremle mücadele mesaisi hakkında bir takrir verildi. Hatip, *Burgenlond* içtimai hıfzıssıhha nuktai nazarından çok yeni ve numunelik bir memleket olduğuna ve binaenaleyh eski usullere tabi olıradan yeni vasitalardan istifadenin lüzumlu bulunduğuna işaret etti. Küçük çocukların hastalıklardan vikayesi ve sarı hastalıkların tahribatının önüne geçilmesi lüzumundan bahsederek halkın veremle mücadele hususunda tenvir edilmesini ve bu tenevvür işi için de bütün tedabirin alınmasını ileri sürdü.

Milli müşavir *Probst* da söz alarak Çocuk sıhhat istasyonları tesisinden ve *Burgenlond* de bir çocuk emzirme yurdunun fıkdanından bahs ettiği Sabık

belediye reisi *Bauer* Cemiyetler arasında tenvir ve irşat işlerinin ehemmiyetini ve bu cemiyetlerin henüz bu mesai ile layıkı derecede alâkadar olmadıklarına bakımsız çocuklar için mesken meselesinin halline işaret etti. Direktor *Barczeller* hasta kasalarının ve amele şurasının mümessili sıfatile söz alarak veremle mücadele hususunda şimdiye kadar sarf edilen mesaiden ve aynı zamanda şikâyet amiz bir lisanla, mekteplerin ve meskenlerin gayrı sıhhi inşaatından bahs eyledi.

Sözüne nihayet verirken *Potesdorf* da bir çocuk yurdu küşadı, bu hasta kasalarının mali himayesinin temini teklifinde bulundu.

Bu takrirler üzerine, müşavir *Rotensteiner* intihap komisyonunun reisi sıfatile vilâyet komitesi riyaseti için teklifler yaptı.

Riyaset heyetine şu unsur giriyordu :

1. Belediye reisi, 2. mntaka müdürü, 8. doktorlar mümessili, 9. mualimler mümessili, 6. hasta, kasası mümessili, ticaret ve ziraat odalarından birer mümessil, 3. ruhani mümessil, 2. inşaat mühendisi, 6. sanayi mümessili, 3. arazi eshabı mümessili, 5. meslek birliği mümessili. Bu büyük ko-

misyonun içinden ayrıca 12 azadan mürekkep bir küçük hey'eti seçildi. Bu hey'etin başında reis olarak müşavir *Ignaz Till* tayin olundu.

Mumaileyh, hey'ete arzı teşekkürden sonra maksada vusul için irşat ve tenvir mesaisine derhâl başlanmasını teklif etti.

Cemiyet 17, 18<sup>\*Teşrinisani</sup> de üçüncü içtimamı aktederek Avusturyada mektep doktorluğu meselesini müzakere etti. Hem halk hıfzıssihhasına ve hem de çocukların himayesine müteallik olan bu müzakereye bir çok etıbba iştirak ederek Avusturya da yapılmış ve yapılacak olan işler hakkında bir çok mukarrerat ittihaz olundu.

Mühim takrirlerden bir kaç şunlardır :

Müşavir Doktor Profösör *Julius Tandler* tarafından ( mektep talebesi ve içtimai sigorta ) Nezaret müşaviri Doktor *Karl Gonlhofer* tarafından (Avusturyanın Devlet mekteplerinde talebe tababeti ) Doktor *Hans Rettenboches* tarafından (Viyanada mektep tababeti meselesi) Doktor *Heinrich Keller* tarafından (Viyanada talebe hıfzıssihha mesaisi ) Doktor *Richart Keller* tarafından (*Solzbug* de muallimlerin

mektep doktorlarına karşı vaziyeti ) Doktor *Aljos dittrich* tarafından ( ebeveynin mektep hıfzıssihhasına karşı vaz'iyeti ) hakkında muhtelif doktorlar ve mütehassıslar tarafından takrir verilmiştir. Doktor *Pfonndler* Çocuk hıfzıssihhası ve terbiye ilmi arasında ki münasebattan ve hudutlarından bahs ederek çocuğun bedeni ve ruhi hayatı arasındaki münasebeti anlamak ve terbiyede bu hususu nazarı dikkate almak lüzumunu ileri sürdü. Mektep asabiyetinden, mektebin değil aile ocağının mesul olduğunu ve mektebin yalnız bu marazı tebarüz ettirdiğini de ilâve etti. Bütün takrirler üzerinde uzun münakaşeler oldu. Cemiyetin üçüncü içtimamının hitamında idari hey'et toplandı. İçtimada 1927 senesinin faaliyet raporu okundu. Bu ve mali rapor müştereken kabul olundu. İrtihâl eden iki aza yerine Doktor *Julius Wagner* ve *Adolf Zuiron* intihap edildi. Cemiyetin aza miktarı şu kadardır :

15 Mahalli teşkilâtlar, 38 birlik, 14 içtimai sigorta müessesesi ve 8 münferit şahısdır. 1929 Mayıs da cem. iyyetin dördüncü bir içtimai *Gorz* de aktedilecektir.

# Hıfzıssıhhanın Misâl ile Telkini

Profösör **KALMET** tarafından

**Tıp akademisi ve enstitüsü azasından pastor enstitüsü müdür muavini.**

1920 senesinde ihdas olunan ( misâl ile hıfzıssıhha ) cemiyeti 1922 senesinde menfaati umumiyeye hadim bir cemiyet olarak tanınmış ve bu tarihten itibaren yevmi ameli hıfzıssıhhanın bilhassa mekteplerde tamimine çalışılmıştır.

Ekseri zaman dikkat ile dinlemek neticesi olarak iyi anlaşılmayan nazari dersler dinleyenler üzerinde hiç bir tesir bırakmaz, lakin bu teşkilât yevmi talimler ile hıfzıssıhha kaidelerini mektep dahilinde ve kendi şahısları üzerinde öğretmek gayesini takip etmektedir.

Misali ihdas etmek gayesile ve belediyelerin gözü önünde model mekteplere koya bilmek için ( Hıfzıssıhhanın misalle telkini ) cemiyeti bir çok mekteplere şahsi elbise dolabları lāvabolar ve duş aletleri teberru etti. Hali hazırda 300 den fazla mektep, hıfzıssıhhanın piratik surette gösterilmesi için lâzım gelen levazımı haizdirlir. Talebeler dershanelerine girmezden evvel tuvaletlerini yaparlar, haftada bir duş alırlar ve sıra ile sınıfların ve mektep temizliği ile meşgul olurlar. Bu talimin her gün ve mektep müddetince devamı çocuklarda bir

ihtiyaç haline girer, ve hayata atıldıkları zamanda kendileri misâl olarak bir çok kendilerine benzemek isteyenlerin zuhuruna sebep olurlar.

Bu programı tatbık eden muallim ve muallimeler talebelerin bu yevmi temizlik talimlerine iştirakten ne derece memnun olduklarını söyliyolar ve bu usulden çocuklar pek çok istifade ettiler ve ebeveynleri bunu takdirde geçikmediler.

( Hıfzıssıhhanın misalle tatbıkı ) Cemiyeti hey'eti talimiyenin bu hususta gösterdiği dirayet ve faaliyeti nazari dikkate alarak bunlar için 1927, 1928 senelerinde 10,000 frank tahsis etti; 5000 frankını büyük ikramiye olarak kabul etti. Ekademi müfettişleri tarafından yapılan teklif üzerine Maarif nezaretinde teşekkül eden bir komisyon tarafından Namzetler intihap edildi. Bu suretle bir rekabet ihdas edilmiş olduki bu rekabet çocukların sıhhatları lehine olarak inkişaf edecektir. Mekteplerin temiz tutulması aileler içinde de kendi ikametgâhları için bir tesiri olacağından şüphe etmemelidir.

( Hıfzıssıhhanın misalle telkini ) Cemiyeti programı bunlar ile tahdit

edilmiyor, onun istikbale çevrilmiş nazarları daha yüksektir. O mektebi hakiki çocuk evi yapmak istiyor o suretle ki orada her çocuk kendinde bir hak, bir vazife ve bir mesuliyet görsün bunu temin içinde temizliğin nezareti çocuklara tevdi edilmiştir.

Bu hususda büyük adım atılmıştır, buda Fransada ilk tedarisat Müfettişi M . . . . . , yine o zaman ilk tedarisat idaresini tetvir eden M . . . . . , den gördüğü teşvik üzerine ihdas ettiği mektep kouperatifleridir.

Bu pek kıymetli eser çocukları mekteplerine rapt ediyor, ve onları aynı savletle mektebini daha güzel ve daha cazip kılmaya teşvik ediyor.

( Hıfzıssıhhanın misalle telkini )

için istikbalde ki mektepler açık hava mektebi ve etrafı geniş parklarla ihata olunmuş şehirler yanında bir hakiki mektep bahçesi olmalıdır bu geniş oyun bahçelerini mektep kantinlerini, bahçeleri, kızlar için idarei beytiye ve erkek çocuklar için mesleki kursları muhtevi olmalıdır.

Çocuğu böyle bir muhit içinde bulundurmak derslerine devamı temin etmek ve kendisine iyi bir terbiye vererek cemiyete kuvvetli, hayatla mücadelede hazır ve hayatta iyi mevki tutacak insanlar yetiştirmelidir. Hıfzıssıhhanın misalle telkininin mesaisi yüksek kimseler tarafından da fakdir edilmiştir. Son zamanlarda siyasi ve ahlaki fenler ekademesi 1928 senesi mükâfatını bu cemiyete verdi.



## Aniyen düşüp kendini gaip etmiş olanlara karşı ne yapmalı

Bu satırların muharriri bir gün bir otelin koridorundan geçerken otel hizmetçilerinden birinin bütün kuvvetile bir oda kapısını vurmakta olduğuna ve içeriden maâlesef hiç bir cevap alamadığına şahit olmuştu; hizmetçi büyük bir tehlike karşısında bulunduğu hissini veriyordu. Durdum ve bekledim kapıyı yoruluncaya kadar vurduktan sonra yarı açup aralık ettiği vakit bu aralıktan bir vücudun uzanup yatmış olduğunu gördüm. Bu yatan zat pek güçlükle nefes almakta ve kendini gaip etmiş yaşlı birisi idi. Mumaileyhi otel halkından hiç bir kimse tanımıyordu. Ne yapılmalıydı?

Buna münasıl halata yalnız polis vekayii hikâyelerinde tesadüf olunmaz. Bu nevi vekayı kesretle vukua gelir; binaenaleyh her birimizin bu gibi ahvalde ne yapmak lâzım geldiğini bilmemiz zaruridir. İşte bunun için bu hususda malumat itasını münasip gördük.

Evvelen bu gibi ahval karşısında asla şaşırılmamalıdır. Artık bu gün böyle bir hal karşısında feryat ve figanı modası geçmiştir.

Fillhakika bir taraftan hekim çağır-mak için birini göndermelidir; fekat bu arada sizde mevzuu bahs kimsenin belki hayatını kurtaracak bir çok şey-

ler yapa bilirsiniz. Meselâ boynun etrafında dolanup sıkmakta olan bir ipe tesadüf edilirse derhâl kesmelidir. Bunun için bir tabip veya polis memurunun vürudını beklemekte bittabi mana yoktur. Yemek borusunu sed eden ağdiye veya boğaza takılmış suni dişler teneffüsü sunaiyyeye iptidar etmezden evvel derhâl çıkarılmalıdır. Ve şayet teneffüsü sünainin nasıl yapılacağını henüz görememiş iseniz bu hususta zuhur edecek ilk fırsatı kaçırmamağa çalışınız. Çünkü az zaman sonra bir daha bu gibi bir vak'ada malumatınıza müracaat olunmayacağını bilemezsiniz.

Derhal odayı gözden geçiriniz belki bir intihar teşebbüsü ve bu hususta kullanılan zehri ifşa edecek bir mektup ve yahut eczayı havi bir şişe veya kutu gözünüze ilişir. Vukuatın mahiyetini keşfe hadim bu gibi mevadın ziya'dan vikayesini talhı temine alınız.

Bunlar hastayı tedavi edecek tabibe pek kıymettar malûmat verebilir. Eğer baygınlık hava gazından mütevellit bir ihtinaktan ibaret ise bu gaza mahsus hususi rayiha bunu iraeyle kâfidir. O halde derhal kapı ve pencerelerin açılması ve gazın intişarına sebep olan musluğun kapatılması ve

şahsı mahnukta alâimi mevt aşikâr değilse teneffüsün icrası lâzımdır. Bir garaj derununda kendini gaip etmiş bir şahsa tesadüf edildiği vakit bunun ihtimâl bir humzu karbon kurbanı olduğuna hüküm oluna bilir ve derhal suni teneffüs icrası bu zata iade-i hayat ettirebilir. Baygınlık ekseriya ya bir tesemmüm veya bir fuce ve yahutta bir sar'a hamlesi ve nüzûlden ve yada diğer mutenevvi kazalardan ileri gelebilir. Bir ezayı semmiye ve yahut bir gazdan mütevellit olan tesemmümat ise ya bir eseri intihar veya cinayet veyahutta eseri ifrat veya kaza olabilir. İspirtoda bir zehirdir şahsı mesmüm belki de bir mesti la-yakalden başka bir şey değildir. Mamafi bu gibi ahvalde nefesin ispiroto kokacağını hatırdan çıkarmamalı. Bir sar'a veya nüzûl hamleside yalnız başına baygınlık hudusuna kâfi gelebilir. Mamafi sebep ispirotole mevt ise bunu istihkar ile ehemmiyet vermemezlik etmeyiniz; zira ispiroto mevzuu bahs şahsı öldürebilir.

Tesemmüm vekayiinde riayet edilecek bazı kavaidi unumiyye berveçhi zirdir: Evvelâ hastayı kabil olduğu kadar rahat bir vaziyete koymalı, eğer kusuyorsa kendi kusmuşu ile boğulmaması için hastanın başını yan tarafa çevirmeli elbisesinin iliklerini çözüp gevşetmeli, ve taze hava teneffüs ettirmeğe itina etmeli, ve sıcak tutmalıdır. Eğer hasta adi bir baygınlığa duçar olmuş bulunuyorsa başka bir rualece ve fedakârlığa ihtiyaç

mes etmeden hasta az zaman zarfında kendine gelebilir. Bu bapta sizi tenvir edecek hastanın mücavirinin bir kimse bulunmazsa hakikaten sar'a ile nüzûlün tefriki müşküldür. Her halde mariz pek ziyade dikkat ve ihtimama muhtaçtır. Elbiselerini gevşetmek temiz hava teneffüs ettirmek ve onu rahat bir vaziyette yatırmak lâzımdır. Eğer bayılma arızı bir recfei diına-gıyyeden münbais (meselâ perde asarken merdivenden sukut eden bir hizmetçi kadını) ise mumaileyhin kemiklerinden birinin kırılmış olmadığına emniyet hasıl oluncaya değin vaziyetini değiştirmeğe kalkışmamalı [1]

Zira şayet mecruh tedabiri lâzime ittihaz edilmeksizin nakl edilecek olursa busuretle basit bir kırık muhtelit bir kırık halini alır, bir yarayı asla mükemmel surette tathir edilmemiş el ve mälzeme ile tedavi etmemelidir. Eğer cerh edilmiş olan etraftan birinden kan akıyorsa bunu düğümlemiş bir peşkir ile sıkarak kanı tevkif etmelidir. Bugibi ahvalde mümkün olduğu kadar mecruhu kımıldatmamalıdır ve hastanın başına halkın toplanmasını men'e çalışmalıdır. Bileümle vekayide tatbik ve takip edilecek hat

[1] Kırıklarda kenarları cam gibi keskin veya sivri uçlu kemikler, hasta kaldırılırken usul ve Kavaide riayet edilmezse yani kırık sarılıp tesbit olunmazsa dahilen kan damarlarını kesüp delmek suretile mühlük neziflere sebebiyet verebileceği gibi bu sivri uçların cildi delerek harice çıkması suretile kırığın hariçle ihtilâl ederek kesri muhtelit halini alması ve busuretle hariçden bulaşacak mikroplar yüzünden kesbi vehamet etmesi muhtemeldir.

ve hareketin bu kısa ihtarat dahiline sıkıştırılmasına bittabi imkân yoktur. Bu bir kaç satırla kast ve ifade edilen şey salibiahmer tarafından teşkil olunan muavin hasta bakıcılık derslerinin sihhati umumiyye için nekadar müfit olduğunu iraeeye münhasırdır.

Kendinizi bu derslere devam etmek üzere kayıt ettiriniz. Bu sayede bilfarz teneffüsü sunai hakkında nazari ve ameli ders ve malûmat edinmiş olur ve busuretle ani bir kaza karşısında veyahut hekimin vürudına değin isabetle tatbik olunan ilk imdatla hayatı kurtarılabilircek bir vak'a karşısında aciz bir vaziyette kalmak elem ve zieretinden nefsinizi vikaye etmiş olursunuz; kezalik böyle bir hal karşısında müstacelen vukuf sahibi bir kimsenin celbimi veya böyle bir teşebbüsden imsakmi lâzım geleceği tetbiri muşip ve ma'kulini tayinde güçlük çekmezsiniz.

Baygınlığın nisbeten nadir olan sebep ve avamili meyanında şedit bir bürudet veya hararetin tesiratını (teşemmüs, ihtikan), iyi tecrit edilmiş bir cihazı elektirikiyyeye ıslak el ile temasdan husule gelecek recfei elektirikiyyeyi, ihtinakı rahım, haleti cümudiye müterakki derecede müzmin iltihabı kilye, diyabet ve mesela iltihabı sehaya gibi diğer bir çok hasta-lıklarında zikr edebiliriz. Bu fihrist tam ve mükemmel olmakdan çok uzaktır. Ve bizde bu bapta ancak alınacak tedabiri müstaceleye dair bir nebz itayı malûmat edebilmekten ileri gidemedik. Bununla beraber zan edersek gerek yatağında ve gerekse yerde bayılıp yatmış bir şahsa tesadüf edildiği zaman karşı konması icap eden mesailin hakayikını göstermek için icabı kadar söz söyledik.

*Tercüme cden*

DR. ALİ OSMAN

# Hilâliahmer Merkez ve Şubeleri

## HESAP HÜLÂSASI

— Mabat —

Merkezin ismi	Tarih	Hasılat	Merkeze
		Kuruş	gönderilen Kuruş
Suşehri . . . . .	1/ 1/29 — 31/ 3/ 29	4,501	1,700
Aziziye ( Afyon ) . . . . .	1/ 1/29 — 31/ 3/ 29	24,739	13,500
Tarsus . . . . .	1/ 1/29 — 31/ 3/ 29	44,678	35,000
Mardin . . . . .	1/ 1/29 — 31/ 3/ 29	42,961	24,333
Behsni . . . . .	1/ 1/29 — 31/ 3/ 29	12,775	10,000
Akşehir . . . . .	1/10/28 — 31/ 3/ 29	6,000	—
Mersin . . . . .	1/ 1/29 — 31/ 3/ 29	69,578	—
Değirmendere . . . . .	1/ 1/29 — 31/ 3/ 29	13,460	24,673
Eceabat . . . . .	1/ 1/29 — 31/ 3/ 29	36,431	—
Mes'udiyye . . . . .	12/11/28 — 25/ 4/ 29	7,775	33,950
Ulubey . . . . .	1/ 1/29 — 30/ 5/ 29	1,471	—
Isparta . . . . .	1/ 1/29 — 31/ 3/ 29	23,800	—
Samsun . . . . .	1/ 1/29 — 31/ 3/ 29	415,786	—
Vize . . . . .	1/ 1/29 — 31/ 3/ 29	19,055	—

1929 Senesi

# Hilâliahmer Meclisi Umumîsi

## Riyaseti Cellesine

— Mabat —

19 / VII / 928

6 / 2986 Lef: I

*Hilâliahmer Merkezi**Umumîsi Riyasetine*

Hudut ve esamisi malûm olan darlık menatındaki ehaliye yapılacak muavenetin tarzı icrasına ait olmak üzere İcra Vekilleri Hey'etinin 14 Temmuz 1928 tarihli içtimasında tanzim edilen kararnamenin sureti leffen takdim kılınmıştır.

Hilâliahmerin şefkat ve muaveneti-ne taalluk eden hususatin lütfü ibza- l'ne himmet buyurulması ve neticeden malûmat itası rica olunur efendim.

Başvekil

İSMET

**Kararname sureti**

6867

Hudut ve esamisi malûm olan menatıka Hükümet tarafından memuren bir tetkik seyyahatı icra etmiş olan Dahiliye Vekili Şükrü Kaya Bey'n tetkikatı Heyeti Vekilede mütalea olundu.

Bazı yerlerde geçen iki seneden beri hüküm süren kuraklık bu sene dahi şiddetli kış ile devam etmiş olduğundan çiftçilerin halen sıkıntısını

tehvin ve gelecek senede istihsalini teshil etmek üzere bu mntakalar için hususi tedabir kararlaştırılmıştır.

1 — Darlık mntakasında binnispe vâsi mikyasta « iş » ihzar kılınacaktır.

Bu iş:

*Evvêlâ* — İdarei Hususiyelerin Nafia umurunu, bilhassa darlık mntakasında ve bu mntaka ehalisinin çalışmasını temin edecek surette mevkii tatbika koymaları.

*Sâniyen* — Nafia Vekâletinin darlık mntakası dahilinde mümkün olduğu kadar çok iş açması suretinde resmi butçelerden temin kılınmıştır. Bu icraata derhal başlanacaktır.

*Salisen* — Konya sulama idaresi butçesindeki tahsisattan kanallar ameliyatı için tahsisan darlık mntakası ehalisinden istifade edecektir. Bundan maada civar vilâyetlerdeki şömendöfer yollarında darlık mntakası ehalisinin çalışabilmesi için Demir Yollar Müdüriyeti Umumiyesince hususi tedabir alınmıştır.

Kütahya ve Fevzi Paşa hatlarında müteahhitler binlerce amele istihdamına resmen talip olmuşlardır. Demir Yollar Müdüriyetince amelenin nakli

ücreti fevkalâde tenzil ve ilân olunmuştur. İşe gidecek amelenin nakliye ücretine *Hilâliahmerce* muavenet derpiş edilmiştir.

2 — Bundan maada Anadolu Demir Yolları Müdüriyeti ucuz zahire tedarikini temin için 100.000 lira tahsis etmiştir. Müdüriyet bu para ile münasip yerlerden ucuz zahire ot ve saman tedarik ederek darlık sahasında münasip istasyonlara nakledecek ve mübayaa fiyatı ile muhtaç olanlara satacaktır. Müdüriyet ihtiyaç hasıl olursa ucuz zahire için devreden tahsisatı 200.000 liraya iblâğ edecektir.

3 — Darlık muntakasının hemen ortasına Maliyenin büyük memlahlara

rı tesadüf etmektedir. Maliye Vekâleti tuz istihsal ve nakliyesinde her sene mutat olan faaliyetini bu sene darlık muntakası ehhalisinin maişetine müessir olacak derecede tezyit edecektir.

Bundan maada darlık muntakası ehhalisinin tuz ticaretinde bulunabilmeleri için kendilerine kiredi ve avans ile gösterilecek sühulet hususunda Ziraat Bankasile Tuz İnhisar müdüriyeti arasında mutabakat hasıl olmuştur.

4 — Hayvanat işesi için civar vilâyetlerde mer'alar ihzar edilmiştir. Çiçiklerden müracaat edenlerin sürülerine Valiler yer gösterecek ve emniyetle sevkini temin edeceklerdir.



Demirci hilâliahmer şubesi heyeti idare azaları

1 — Reis eczacı Zühtü bey 2 — Sabık reis hükümet tabibi Galip Kaşif bey.  
3 — Aza jandarma kumandanı yuzbaşı Sabit bey 4 — Veznedar Ali Natik bey.  
5 — Kâtip muallim Kâzım bey. 6 — Aza muallim Edip bey. 7 — Sabık aza tüccardan Hasan Fehmi bey.

Bundan maada Demir Yollar Müdiriyeti Umumiyesi diğer Vilâyetlerden ot ve saman temin ve tarifelerde fevkalâde tenzilât icra etmiştir. Bu suretle darlıkta kalan ehalinin çift hayvanları için bir kaç defa daha ucuz hayvan yemi tedarik edebilecekleri hesap olunmaktadır.

5 — *Hilâliahmerin şefkat ve muavenetine müracaat olunmuştur. Hilâliahmer darlık mıntakasında teşkilâtını faaliyete getirerek fevkalâde muhtaç olanlara hem sur'atla muavenet ve hem sıhhi ihtiyaca göre tertibat ittihaz edecektir.*

6 — Gelecek sene ziraat için lâzım olan tedabirin başında muhtaç olanların tohumlarının tedariki vardır. Darlık mıntakası ihtiyacını derpiş ve temmül etmiş olan Ziraat Bankası bu mıntakadaki çiftçilerin gelecek sene ziraatlarını mümkün kılacak suret ve miktarda tohumluk ikrazını karar altına almıştır.

7 — Darlık mıntakasında kabil olan sulardan atiyen istifade için Nafia bu sene işe başlayacaktır. Bu suretle Obruk Gölü, Eşmekaya suyu, Uluirmak ve Kızılırmaktan hiç olmaz-

sa bir kısmının mevkii istifadeye konmasına ve Konya merkez kazasına Zıvarık - İnevi nahiyelerinde velev basit şekilde olsun kuyulardan her hangi bir usulde istifade için ehaliye delâlet edilmesine tevessül edecektir. Gelecek senelere müessir olacak bu tedabir amelîyat itibarile bu sene dahi fazla iş ihzar etmiş olacaktır.

8 — *Milletin darlık sahasındaki muhtaçlara yardım etmek isteyen hayrî şefkat erbabı ianelerinin nevini ve tarzı icrasını tayinde muhtar olduklarına şüphe olmamakla beraber Hilâliahmeri dahi tevsit edebilirler. Her halde bu maksatla başka hiç bir iane teşkilâtı yapılmayacaktır.*

9 — Bu kararnamenin Dahiliye, Maliye, Nafia, Sıhhiye Vekâletlerine taalluk eden aksamı derhâl mevkii tatbika konacak ve *Hilâliahmer Cemiyetine taalluk eden aksamı Başve-kâletten tibliğ olunacaktır.*

İktisat Vekâleti bütün bu tedabirin tatbikına mütedair malûmatı cem ve takip ve darlık mıntikasının bu seneki ahvali iktisadiyesile sureti mahsusa işigal edecek ve Heyeti Vekileyi tenvir ve haberdar eyleyecektir.

12 Temmuz 1928

Reisicümhur  
GAZİ MUSTAFA KEMÂL

Dahiliye V.  
ŞÜKRÜ KAYA

Müdafai Milliye V.  
MUSTAFA ABDULHALİK

Adliye V.  
MAHMUT ESAT  
( Seyyahatta )

Başvekil  
İSMET

İktisat V.  
MUSTAFA RAHİMİ

Nafia V.  
BEHİÇ

Maarif V.  
MUSTAFA NECATİ

Maliye ve Hariciye V.  
SARACOĞLU ŞÜKRÜ

Sıhhiye ve Muave eti İctimaiye V.  
DOKTOR REFIK

Heyeti Celilei Vekilenin tebliğ buyurulan marûl'arz kararnamesinde Cemiyetimizden matlup ve muntazar yardım hizmetlerinin şekil ve derecesi hududunu tezekkür ve bir karar ittihaz etmek üzere 21 Temmuz 1928 tarihinde fevkalâde bir içtima akteden Merkezi Umumimiz meseleyi uzun uzadıya müzakere ve tetkik ederek Kararnamede mevzubahs Vilâyetler ve mülhakatındaki muhtacine yapılacak yardımların lâakâl 500.000 liraya mütevakıf olduğuna kanaat hasıl eylemiş ve bu azım masrafın ihtiyari bittabi cümlei salâhiyetimiz haricinde bulduğundan berveçhi âti karar ittihaz olunmuştur.

**Merkezi umuminin 21 temmuz 1928 tarihli fevkalâde içtimaında ittihaz eylediği karar sureti**

Hukümetçe ittihaz olunup Başvekâleti Celileden tebliğ buyurulan karar üzerine içtima eden Merkezi Umumimiz Konya, Aksaray, Kırşehir, Yozgat, Afyonkarahisar ve Eskişehir Vilâyetlerindeki kuraklık dolayısıyla işe darlığı içinde bulunan ve mıkdarı tahminen 200.000 olarak tespit edilen muhtacine muavenet meselesini tezekkürle bu mıkdar nüfusa erzak ve zahire veya nakdi yardım hususlarının ifası laakâl yarım milyon liranın sar-



Demirçi şubesinde rozet tevzi eden mektep talebeleri



fına mütevakıf bulunduğuna kanaat getirerek sarfiyatı mezkûrenin yapılması tinsip edildiği takdirde 1928 senesi Misanında in'ikat eden alelede Meclisi Umuminin kabul ve tasdik eylediği 1928—1929 butce mevadi nizamiyesinin üçüncü maddesindeki fevkalâde harp ihtiyat akçesinden 500.000 liraya kadar sarfiyat icrası hakkında

ÖMER VASFI	MEHMET EMİN	RİFAT	DOKTOR REFİK
DR. VEHPİ	ARİF	SAFFET	TEVFIK KÂMİL
AHMET FİKRİ	FUAT	RAHMİ	HÜSEYİN HÜSNÜ
HAKKI ŞİNASI	DR. MUSTAFA	ŞAKİR	REFİK
ALİ NAZMİ	MAHMUT	MÜKERREM	KÂZİM HÜSNÜ
			NURİ

Bu karar üzerine vakı olan davetimizi lutfen kabul buyurarak 26 Temmuz 1928 tarihinde içtima eden fevkalâde Meclisi Âlileri Hükümetçe ittihaz olunup Başvekâleti Celileden tebliğ buyurulan kararnamede hudut ve esamisi tespit olunun kuraklık muntıklarında miktarları 200.000 kadar tahmin edilen muhtaçine 500.000 liraya kadar yardım yapılması ve bu paranın fevkalâde harp ihtiyat akçesinden tefrikile sarf edilmesi ve yardım şeklinin mevzu bahs muntikalardaki muhtaçlara un ve erzak tevzii suretinde ifası hususunda Merkezi Umumtye salâhiyet kararı üzerine derhal tatbikata başlanmıştır.

Merkezi Umumiye salâhiyet itası lâzım geleceğine binaen bu hususun müzakere ve bir karara raptı zımnında Nizamnamei Esasinin 44 ve 48 inci maddesine tevfiikan Meclisi Umuminin fevkalâde içtimaa davetine ve içtima gününün 26 Temmuz 1928 tarihi olarak tespitine ittifağı arâ ile karar vermiştir.

teakip 31 Temmuz 1928 de yani beş gün zarfında hudut ve isimleri arz olunan kuraklık Vilâyetleri için teşkil eylediğimiz imdat hey'etleri yola çıkmış bulunuyorlardı.

Bir memur ve iki refikile mîkdarı kâfi hademeden terkîp edilerek Konya, Aksaray, Yozgat, Kırşehir, Eskişehir, Afyonkarahisar olmak üzere beş muntakaya beş imdat heyeti muntaka merkezlerine vasıl olur olmaz her şeyden evvel kendi muntıklarındaki kaza, nahiyeye ve köylerde mevcut muhtaç vatandaşlar mîkdarını müstacelen tespit ile iştigale başladı.

Bu arada Merkezi Umuminiz Hey'eti İdaresi Nafia Vekâleti Celilesile teması gelerek kuraklık muntikalardaki muhtaçlar için mubayaa edilecek erzakın gösterilecek mahallere Anadolu Şömendöfer İdaresi tarafından mecca-

Fevkalâde Meclisi Âlilerininin 26 Temmuz 1928 tarihinde inikadını mü-

nen nakli hususunu muzakere ve şifahi bir itilâf temin eylemiş bulunuyordu.

Nafia Vekaleti Celilesile yapılan bu itilafa nazaran en ameli bir tarzı hareket ihtiyar edilerek mubayaa edilecek olan unları Şömendöfer İdaresi en ucuz fiatla Adanadan temin ve tedarik edecek bedelini Cemiyetimiz tediye eyleyecektir.

Filhakika yüzbünlerce nüfusa lâzım gelen gıdasını yetiştirüp tevziatta bulunmak işinin ağırlığı düşünülecek olursa ayrıca bir de mubayaa işleriyle iştigal etmenin faaliyetlerimizi taahhura uğratacağı çok tabii bir keyfiyetti. Merkezi Umumimiz mübayaat işini de üzerine almış bulunsaydı darlıktan azami surette sıkıntı çeken halkın yar-

dımına suratle yetiştirilmeyeceğinden yardımlarımız müsmir ve müessir olmazdı.

*Saniyen* — Şömendöfer İdaresi Cemiyetimiz hesabına tedarik ve temin ettiği unları tarafımızdan irae olunacak istasyonlara bilâ bedel sevketmeği taahhüt eyledi.

*Satisen* — İşbu unların mahalli mürettepleri olan istasyonlarda Şömendöfer İdaresi anbarlarını unların muhafazasına tahsis kabul eyledi.

Anadolu — Bağdat Demir Yolları İdaresinin bu suretle taahhüt eylediği hususati kuraklık sahalarında devam eden yardımlarımızın hitamına kadar samimiyetle tatbik ve hüsnü ifa ile Cemiyetimize karşı gösterdiği muzahe-



Ereğli kazasının Işıklar köyünde buğday tevzii

ret ve muavenetleri takdir ve teşekkürlerle zikrederiz.

Biraz yukarıda arz eylediğimiz üzere mahallerinde ihtiyaç miktarlarını tespit ile iştigal eden heyetlerimiz bir kaç gün zarfında bu vazifelerini ikmal ve ihtiyacat netayiçini Merkezi Umumiye iş'ar eylemişlerdi.

Bu neticelere göre :

	Nüfus miktarları	
Konya Vilâyeti ve Mülhakatında:	33.546	
Aksaray	«	18.190
Kırşehir	«	14.000
Yozgat	«	15.226
Eskişehir	«	30.000
Af. Karahisar	«	9.000

Yekûn . . . . . **119.961** nüfusun yardıma muhtaç bulunduğu tespit edilmiş ve yapılacak muavenetin miktarı teemmül edilerek hasat zamanının da tekarrübü nazarı itibara alınarak şimdilik bu miktar nüfusun beherine günde 800 gramdan on günlük ihtiyaçlarına kâfi unun mübayaasına karar verilmiş ve bilhesap :

Konya Vilâyeti ve Mülhakatı için	260.960	kilo
Aksaray	«	120.000
Yozgat	«	125.000
Kırşehir	«	114.000
Eskişehir	«	240.000
Af. Karahisar	«	100.000
Yekûn . . . . .	<b>959960</b>	kilo

unun mübayaası ve ait olduğu mahallere sevki Anadolu — Bağdat Demir Yolları İdarei Umumiyesine yazılmıştır.

Şömendöfer İdaresi muhtelif yerlerden yaptığı tahkikat neticesinde sipariş olunan unları en ucuz fiyatla Adanadan tedarik edebileceğine kanaat getirerek ilk partide 80.000 kilo unu beher kilosu 12,80 kuruştan mübayaaya eylemiş ve filhakika bu miktar un asgarî fiyatla temin kılınmıştır.

İkinci parti olarak mübayaaya edilen iki yıldız markalı 879.960 kilo unu da yine asgarî fiyat olarak beher kilosu 13,50 kuruştan yine Adanadan mübayaaya edilmiş ve ait oldukları istasyonlara sevkolunmuştur.

## K O N Y A M I N T A K A S I

### İmdat heyeti tevziatı

Konya muntakası için sipariş olunan unların berveçi âti cetvel mucibince kazalarda tevziatı yapılmıştır. Ayrıca, mukaddema şömendöfer idaresince mübayaaya edilip Konya istasyonunda bulundurulmuş ve tahassul eden kuraklık ihtiyacı karşısında bedel mübayaası tarafımızdan tesviye edilerek Cemiyetimize devrolunan altı vagon ceman 88.000 kilo mısırını dahi tevziatı yaptırılmıştır.

HİLÂLİAHMER MECMUASI

	Hane adedi	Nüfus adedi	Mısır (Kilo)	Un (Kilo)
Konya . . . . .	5.126	20.426	40.244	114.759
Cihanbeyli . . . . .	1.912	5.249	9.996	41.892
Karaman . . . . .	788	2.275	—	18.200
Akşehi . . . . .	589	2.186	8.844	8.744
Sultaniye . . . . .	3.069	7.220	28.880	28.880
Ereğli . . . . .	612	1.872	—	14.876
I'gın . . . . .	523	1.378	—	11.024
Saiteli . . . . .	513	1.286	—	10.288
<b>YEKÛN . . . . .</b>	<b>13.132</b>	<b>41.879</b>	<b>87.879</b>	<b>238.763</b>

Bundan başka imdat heyetinizin muvazaletinden evvel Konya Hilâliahmer Merkezimiz tarafından 8.843 nüfusa 62.291 kilo un dahi tevzi olunmuştur.

**A K S A R A Y**

**İmdat heyetinin tevziatı**

Aksaray vilâyeti ve mülhakatında darlık dolayısıyla yardıma muhtaç olanların miktarı tahminen 18.100 olarak tesbit kılınmıştı. bu mıntaka tevziatına memur heyetimiz köyleri birer birer dolayarak hane reisleriyle muhtaç nüfus miktarını havi defterleri tanzim ettik-

ten sonra bu vilâyet için sipariş olunan 120.000 kilo unun vüruduna müntazır bulunmuş ve 6 Ağustos 1928 den itibaren vürut etmeye başlayıp 23 Eylül 1928 de hitam bulan unların tevzii berveçhi âti cetvel mucibince yapılmıştır.

	Hane Adedi	Muhtaç nüfus	Un (Kilo)
Aksaray Ka ası Muhtaçlarına . . . . .	347	848	6.784
« Köyleri « . . . . .	2.840	5.868	46.944
Sul'aniye « « . . . . .	629	2.526	20.208
Koçhisar « « . . . . .	1.126	2.610	20.880
Arapsün « « . . . . .	711	2.190	17.520
Aksaray ve Koçhisara ( İkinci defa ) . . . . .	326	015	7.320
<b>YEKÛN . . . . .</b>	<b>6.979</b>	<b>14.957</b>	<b>116.656</b>

Bidayette tahmin olunan mıkdar nüfusun tevziat esnasında tahmin olunan mıkardan dun olduğu görülmüştür.

**KIRŞEHİR****İmdat heyeti tevziatı**

31 Temmuz 1928 tarihinde Kirşehir azimet eden imdat heyetimizin köy köy dolaşarak Ağustos 1928 ni-

hayetinden Kânunuevvel 1928 gayerine kadar yaptığı tevziat miktarı berveçhi âti arz olunur.

	Nüfus	Un (Kilo)
Kırşehir Merkez Kazası . . . . .	5.081	40.718
Mecidiye « . . . . .	4.831	38.648
Mucur « « . . . . .	2.766	22.128
Avanos « « . . . . .	2.637	18.980
<b>YEKÜN . . . . .</b>	<b>15.315</b>	<b>120.404</b>

Berveçhi balâ cetvelin tetkikinden müsteban olacağı üzere beher nüfusa

günde 800 gram hesabile 10 günlük ihtiyaçlarına kâfi un verilmiştir.

**YOZGAT****İmdat heyeti tevziatı**

29 Temmuz 1928 tarihinde Yozgat mıntikasına gönderdiğimiz heyetimiz de evelemirde diğer heyetler gibi Vilâyet mülhakatını dolaşarak ihtiyaç miktarını tespit ile Merkezi Umumîye bildirmiştir. Kezalik bu havall için de mübayaaya olunan unlar Yerköy istas-

yonunda memurlarınız tarafından tessellüm edilerek tevziata iptidar olunmuştur. Tевziatın müddeti devamı olan Ağustos evasıtından Kânunuevvel 1928 gayerine kadar nerelere ne miktar un tevzi edildiği berveçhi zir arz olunur:

	Nüfus	Un (Kilo)
Yozgat Merkez Kazası 4 köy 14 mahalle . . . . .	918	7.444
« Karakoca Nahiyyesi 15 « . . . . .	3.852	30.816
« Salmanlı « 10 « . . . . .	971	7.768
Akdağmadeni Kazası 27 « . . . . .	1.785	14.280
Boğazlıyan « 60 « 5 mahalle . . . . .	9.084	72.672
<b>YEKÜN . 125 « 10 « . . . . .</b>	<b>16.610</b>	<b>132.880</b>

Mukaddema yozgat mıntakası için 125.000 kilo un ısmarladığı halde sonradan hasıl olan ihtiyaç üzerine yedi bin kilo daha gönderilmiştir.

Eskişehir ve Afyonkarahisar tevziatı raporumuzun tanzimi esnasında devam etmekte olduğundan müfredat listeleri henüz gelmemiştir.

## ÇANKIRI

Vilâyete [kuraklık muhtaçlarına yardım

Çankırı Vilâyetinin Heyeti Celilei Vekilece tesbit olunan kuraklık muntakaları meyânında bulunmamasına rağmen bu vilâyetin de bazı yerlerindeki halkın yine kuraklık dolayısıyla iâşe ızdırabı içinde buldukları Cemiyetimize iş'ar edilmiş ve 26 Temmuz 1928 tarihinde inikat eden fevkalâde Meclisi Âlileri kuraklık muntakalarına yapılacak yardımların bu vilâyete de teşmilini kabul eylemişti.

Binaenaleyh mahallinde vukubulan talepler ve bildirilen ihtiyaçlar üzerine Çankırı kuraklık muhtaçları için 45.000 kilo unun temini tekarrür ede-

rek Ankara istasyonuna sevki Anadolu - Bağdat Demiryolları İdarei Umumiyesine yazılmış ve Teşrinievvelde peyderpey gelmeğe başlayan unların tevziatını yapmak üzere Merkezi Umumiden bir memur ile iki hademe Çankırıya izâm kılınmıştı.

Çankırıya sevkolunan unların Ankara istasyonunda Merkezi Umumi tarafından tesellümü yapılarak Merkezi Umumiden temin edilen kamyon ve arabalarla sevkıyatı icra edilmiş ve mahallinden memurumuz tarafından köy köy dolaşarak muhtacine tevzi olunmuştur.



Adapazarı şubesinde rozet tevzi eden mektep talebeleri

Ancak bu miktar unun ihtiyaca کافی gelmeyeceği mahallinden yapılan tetkikattan anlaşılaraq yeniden 20.000 kilo un daha mübaya ve sevk edilmiştir.

Bu Vilâyet kazalarından Karacaviran halkına tevziat yapılmadığından burası için 5.500 kilo unun itası mezkûr Kaza Belediye Heyeti tarafından talep olunmuş ve talebi vaki is'af kılınmıştır. Unların itası münasebetile Karacaviran halkı namına Belediye Riyasetinden keşide edilen telgrafnamayı berveçhi zir derecederiz :

*Ankara Hilâliahmer Merkezi  
Umumîsi Riyasetine*

Kasabamız ve mülhakatında sekiz kilodan 687 nefer muhtacı muavenet

zürraa 5.500 kilo un tevzi edilmiş ve halkımızın en acıklı zamanında yardımıla şefkat ellerini uzatan Hilâliahmerimize bu bapta teşekküratımızı arz eyleriz efendim.

19 Teşrinievvel 1928

Halk namına Belediye Reisi

SADIK

Çankırı Vilâyeti ve mülhakatında Teşrinievvel 1928 bidayetinden 1929 senesi Kânunı sani gayesine kadar devam eden un tevziati neticesini berveçhi zir cetvel ile arz eyleriz.

	Hane	Nüfus	Un (Kilo)
Çankırı . . . . .	2.304	4.437	35.496
İlgaz . . . . .	215	500	4.000
Karacaviran. . . . .	400	686	5.500
Çerkeş . . . . .			20.000
<b>YEKÜN . . . . .</b>	<b>2.919</b>	<b>5.623</b>	<b>64.996</b>

Her mıntakaya tevzi edildiğini müfredat itibarile arz eylediğimiz unların miktarını hulâsa ederek huzuru

âlinize arz ederiz ki Merkezi Umumîsiz şimdîye kadar bu mıntakalardan :

	Un	Mısır
Konya Vilâyeti ve mülhakatı . . . . .	301.051	87.864
Aksaray « « « . . . . .	119.757	
Kırşehir « « « . . . . .	120.404	
Yozgat « « « . . . . .	132.880	
Eskişehir « « « . . . . .	240.000	
Afyonkarahisar « « « . . . . .	100.000	
Çankırı « « « . . . . .	65.000	
<b>YEKÜN . . . . .</b>	<b>999.994</b>	<b>87.864 kilo</b>

un ve mısır tevziine muvaffak olmuştur.